令 和 7 年 8 月 2 9 日

西日本高速道路株式会社

報 道 関 係  各 位

E10 東九州自動車道 宮崎 PA～清武
きよたけ

ICの 4車線化工事が

令和 7年冬頃に完成します

NEXCO西日本九州支社（福岡市博多区、支社長：加治 英希）が進めています、E10 東九州自動車道

宮崎パーキングエリア（PA）～清武
きよたけ

インターチェンジ（IC）間【延長：3.7km】の4車線化工事について、令和7年冬

頃に完成する見込みとなりましたのでお知らせします。

なお、具体的な4車線化工事の完成時期については、事業の進捗を踏まえ改めてお知らせします。

引き続き、4車線化工事を進めてまいりますので、高速道路をご利用のお客さまおよび沿道にお住まいの皆さ

まには、ご不便、ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

1． 完成予定区間及び完成予定時期

1） 区 間： E10東九州自動車道 宮崎PA～清武
きよたけ

IC

2） 所 在 地： 宮崎県宮崎市大字生目
い き め

～宮崎県宮崎市清武町
きよたけちょう

船引
ふなひき

3） 延 長： 3.7㎞

4） 完成予定時期： 令和7年冬頃

2． 位 置 図

N

宮崎 PA

東九州自動車道 宮崎PA～清武IC

4車線化事業区間

令和 7年冬頃完成予定

3.7㎞

事業中区間

供 用 中

凡例

清武 PA

3． 完成までのステップ図

ステップ①  現状

ステップ②  車線切替 令和７年秋頃

ステップ③  4車線化完成 令和７年冬頃